Кемеровская область - Кузбасс
АДМИНИСТРАЦИЯ

Гурьевского муниципального округа
Комитет по управлению муниципальным имуществом

Гурьевского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 25.02.2022 № ЗЗр

Об условиях приватизации объектов
муниципальной собственности
Гурьевского муниципального округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ 27.08.2012 №860 «Об
организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в
электронной форме», на основании решения Совета народных депутатов Гурьевского
муниципального района от 29.03.2016 №87 «Об утверждении Положения о Комитете по
управлению муниципальным имуществом Гурьевского муниципального округа» (в
редакции от 21.05.2020 №70), решения Совета народных депутатов Гурьевского
муниципального округа от 02.07.2021 №223 «Об утверждении Положения о порядке и
условиях приватизации муниципального имущества на территории муниципального
образования Гурьевский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса»,
решения Совета народных депутатов Гурьевского муниципального района от 28.01.2020
№652 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества
Гурьевского муниципального округа на 2020-2022» (в редакции от 29.09.2021 №240),
отчета оценки рыночной стоимости АНО «КОЛСЭ» от 01.09.2021 №119-Г/О1-09-2021.

1. Утвердить условия приватизации объектов муниципальной собственности
Гурьевского муниципального округа, согласно приложению к настоящему

распоряжению.
2. Отделу по работе с имуществом обеспечить размещение извещения о

проведении аукциона и его результатах:
на официальном сайте Российской Федерации в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении

торгов vvww.torgi.gov.ru;
на официальном сайте администрации Гурьевского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admgur.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника

отдела по работе с имуществом Романову Е.Р

Председатель КУМИ
Гурьевского муниципального округа Ж.В. Рожкова

vvww.torgi.gov.ru
http://www.admgur.ru

Приложение
к распоряжению КУМИ

Гурьевского муниципального округа
От 25.02.2022 № ЗЗр

Условия приватизации объектов муниципальной собственности
Гурьевского муниципального округа

Объектом продажи (приватизации) является: транспортное средство - автобус для
перевозки детей ПАЗ-32053-70, год выпуска 2011, идентификационный номер (VIN)
Х1М3205СХ80004843, цвет кузова - желтый, номер двигателя 523400 81006277, № кузова
Х1М3205СХ80004843, гос. номер АН 626 42, реестровый номер 003.4426.

Способ приватизации - аукцион по продаже (приватизации) объектов муниципального
имущества в электронной форме. Аукцион открытый по составу участников и по форме
подачи предложений о цене. Адрес электронной площадки, на которой будет проводиться
аукцион в электронной форме: sale.zakazrf.ru.

Начальная цена объекта с учетом налога на добавленную стоимость - 139 161,00 руб.

Величина повышения цены первоначального предложения («шаг аукциона»)
составляет 5 процентов от начальной цены объекта - 6 958,05 руб.

Для участия в продаже (приватизации) муниципального имущества претендент вносит
задаток в размере 20 процентов начальной цены объекта - 27 832,20 руб.

sale.zakazrf.ru